

ZMLUVA O DIELO č. *3008 2025*

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len "Obchodný zákonník")

(ďalej len "Zmluva")

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: **Obec Pavlovce**
Sídlo: Obecný úrad Pavlovce 143
094 31 Hanušovce nad Topľou
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Kočiš, starosta obce
IČO: 00 332 658
DIČ: 2020630293
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK04 0200 0000 0017 3051 2758
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Jozef Kočiš, starosta obce
b) technických: Ing. Jozef Kočiš, starosta obce
Kontakt: 0911 224 106
E-mail: obecpavlovce@gmail.com
(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: **Gard land s.r.o.**
Sídlo: Vyšný Žipov 124
094 33 Vyšný Žipov
Štatutárny orgán:
IČO: 44026978
DIČ: 2022568702
IČ DPH: SK 2022568702
Bankové spojenie: Tatrabanka
Číslo účtu (IBAN): SK08 1100 0000 0026 2672 2821
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Vladimír Vagaský
b) technických: Ing. Vladimír Vagaský
Kontakt: +421 903 656 688
E-mail: vagaskyvladimir@gmail.com
Zapísaný: OR Mestský súd Košice
ODD.SRO. VČ.21445/V

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II.

PREAMBULA

2.1 Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto Zmluvu, ktorej predmetom je vykonanie nasledovného diela: „Realizácia zelene v areáli základnej školy v obci Pavlovce“ v zmysle § 1, ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Článok III.

PREDMET ZMLUVY

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je realizácia stavebných prác v rámci projektu **Investícia do zlepšovania infraštruktúry malých rozmerov v obci Pavlovce**, zameraných na realizáciu zelene v areáli základnej školy v obci Pavlovce.
3.2 Predmet Zmluvy je špecifikovaný v Prílohe č.1 tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

- 3.3** Predmet zmluvy zahŕňa okrem prác uvedených v bode 2.1. aj dopravu, odvoz stavebného odpadu na skládku, jeho likvidáciu a poplatok za jeho uloženie, vybudovanie potrebného rozsahu staveniska, jeho prevádzku a vypratanie.
- 3.4** Práce musia byť vyhotovené v rozsahu podľa projektu pre stavebné povolenie a položkového rozpočtu stavby pri dodržaní, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
- 3.5** Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom objednávateľovi.
- 3.6** Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.7** Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii projektu potrebné.
- 3.8** Uzavretím tejto Zmluvy zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami, pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV.

KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet Zmluvy bez väd a nedorobkov brániacich jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela.
- 4.2** Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od zahájenia po ukončenie diela dokumentmi (napr.):
- doklady o odovzdaní a preberaní rozhodujúcich dodávok
 - záručné listy, atesty výrobkov, revízne správy a certifikáty
 - doklady o odstránení väd a nedorobkov
 - protokol o vykonaní komplexných skúšok
 - zápisom o odovzdaní a prevzatí diela
- 4.3** Zhotoviteľ ručí za skutočnosť, že zabudované materiály a dodávky diela sú prvej akosti a vyhovujú platným normám a predpisom.

Článok V.

CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1** Cena za vykonanie diela v rozsahu podľa čl. III. tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z.
- 5.2** Zmluvné strany berú na vedomie, že cena diela je dohodnutá ako konečná a maximálna cena za vykonanie diela, v ktorej sú už obsiahnuté všetky náklady Zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela podľa tejto Zmluvy a je platná, konečná a nemenná počas celej doby vykonávania diela.

Cena bez DPH:	27 430,07 EUR
DPH 23 %:	6 308,92 EUR
Cena celkom vrátane DPH	33 738,99 EUR

Slovom: Tridsaťtritisícšesťdesiatšesť EUR.

**Ceny budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.*

- 5.3** Zmluvná cena sa dohodou zmluvných strán môže zmeniť v prípade, ak:
- a) dôjde v priebehu realizácie diela k zmenám sadzieb DPH a iných administratívnych opatrení štátu
 - b) dôjde k prácam navyše, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve, ale ktoré sa vyžadujú na riadne plnenie a realizáciu diela
 - c) dôjde v priebehu realizácie diela k zníženiu rozsahu diela na základe uplatnenia požiadavky Objednávateľa na menej prác.

- 5.4 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce v súlade so Zmluvou.
- 5.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 tejto Zmluvy.
- 5.6 Za naviac práce s právom Zhotoviteľa na ich zaplatenie sa nebudú považovať také práce a výkony, ktoré Zhotoviteľ pri spracovaní svojej ponuky mal z pohľadu svojej odbornosti zakalkulovať do Ceny Diela v rozsahu celého Diela. Takéto práce a výkony je Zhotoviteľ povinný vykonávať ako súčasť plnenia podľa tejto Zmluvy na vlastné náklady.
- 5.7 Za práce naviac sa nepovažujú práce, ktoré Zhotoviteľ opomenul zahrnúť do kalkulácie Zhotoviteľa alebo neboli uvedené v Rozpocte a Zhotoviteľ na ne neupozornil pred podpisom tejto Zmluvy, hoci s vykonaním Diela bezprostredne súvisia, alebo práce uložené správnymi orgánmi ako dôsledok nekvalitného prevedenia prác.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác priebežne v čiastkových faktúrach a to na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom. Prílohou faktúry budú podrobné súpisy dodaných tovarov a vykonaných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa a odsúhlasené stavebným dozorom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi štyri originály príslušnej faktúry so súpismi prác a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry. Obidve zmluvné strany sa môžu dohodnúť aj na mesačnej úhrade faktúr.
- 5.9 Faktúra je splatná do **30 dní** od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.10 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH),
 - g) názov projektu,
 - h) prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.
- V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy, t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry, nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.7 tohto článku Zmluvy.

Článok VI.

ČAS PLNENIA

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať dielo **do 45 kalendárnych dní** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska, **najneskôr do 15.09.2025**. Nedodržanie lehoty bude považované za podstatné porušenie Zmluvy. Do doby plnenia sa nezahŕňa obdobie, počas ktorého z objektívnych príčin nemohol zhotoviteľ realizovať stavebné dielo na základe skutočností, ktoré nebolo možné predvídať alebo vznikli na základe skutočností, ktoré nevedel ovplyvniť. Dôvody a dobu prerušenia realizácie stavebných prác, musí zhotoviteľ vopred oznámiť objednávateľovi na odsúhlasenie.
- 6.2 Dodržiavanie lehoty podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s plnením podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas

plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1** Miesto plnenia predmetu Zmluvy: obec **Pavlovce**, k. ú. **Obce Pavlovce**, okres **Vranov nad Topľou**, kraj **Prešovský**.

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1** Práva a povinnosti Objednávateľa:

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát týždenne ako aj pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor na základe výzvy niektorej zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.
- c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V. bod 5.2 tejto Zmluvy.

- 8.2** Práva a povinnosti Zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ poskytuje záruku po dobu 5 rokov od odovzdania diela.
- c) Stavbyvedúcim zhotoviteľa bude: Ing. Ján Dudáš.
- d) Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.
- e) Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č.2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.

V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:

- odstúpiť od Zmluvy,
- má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 % z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).

Povinnosti vyplývajúce zo zákona o registri partnerov verejného sektora sa vzťahujú na Zhotoviteľa v prípade splnenia podmienok uvedených v ust. § 2 registri partnerov verejného

sektora.

- 8.3** Ak Zhotoviteľ nesplní termíny podľa bodu 6.1 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.4** Ak Objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.7 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.5** Ak Zhotoviteľ poruší všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa ochrany archeologických pamiatok alebo ochrany prírody a krajiny, bude to považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.6** Zmluvné strany nie sú v omeškani v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 9.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 9.2** Plnenie má vady, ak:
 - a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - b) vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 9.3** Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 9.4** Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie, ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

Článok X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 10.1** Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 10.2** V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XI.

ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 11.1** Všetky oficiálne oznámenia medzi zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 11.2** Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 11.3** Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 11.4** Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo

prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.

- 11.5** Zmeny a doplnenia tejto Zmluvy je možné realizovať v súlade s § 18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 11.6** Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Dodávateľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 11.7** Zhotoviteľ akceptuje a berie na vedomie, že Objednávateľ má právo neodovzdať stavenisko a to v súvislosti so začatím plynutia lehoty na plnenie a právo prerušiť realizáciu stavebných prác v prípade, ak na predmet zákazky nebude mať zabezpečené financovanie, alebo ak dôjde k neschváleniu resp. kráteniu účelových finančných prostriedkov určených na financovanie predmetu zmluvy zo strany poskytovateľa, ak takéto finančné prostriedky boli na financovanie Diela poskytnuté, a na základe čoho došlo k obmedzeniu zabezpečenia finančného krytia predmetu zákazky, a to bez akýchkoľvek sankcií zo strany zhotoviteľa, a to až do schválenia, alebo získania potrebného finančného krytia za plnenie predmetu zákazky – realizáciu Diela, najdlhšie však na dva mesiace.
- 11.8** Objednávateľ ustanovil zhotoviteľovi povinnosť dodržať sociálny aspekt, aby v prípade, že bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takom prípade zamestná osoby dlhodobo nezamestnané alebo z prostredia MRK v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít – obec, okres, VÚC). Pri Hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu nezamestnaných osôb.
- 11.9** Oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MPRV SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči dodávateľovi kontrolu / audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a dodávateľ ja povinný poskytnúť súčinnosť v plnenej miere.

Článok XII.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 12.1** Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov zmluvných strán.
- 12.2** Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľ, Objednávateľ vypořádava pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 12.8 tohto článku Zmluvy.
- 12.3** Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 12.4** Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy považuje aj:
- preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou zmluvných strán;
 - zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - neuhradenie faktúry zo strany Objednávateľa po splnení podmienok uvedených v čl. V. bod 5.5 tejto Zmluvy;
 - opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami;
 - dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu v zmysle bodu 6.1 tejto Zmluvy;

- g) opakované porušenie záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
- 12.5** Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa § 19 ZVO. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 12.6** Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 12.7** Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 12.8** Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XIII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1** Táto Zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť, dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 13.2** Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 13.3** Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“ a „register partnerov verejného sektora“), potom je zhotoviteľ, ako aj jeho subdodávateľa, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto Zmluvy, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť splnenie tejto povinnosti aj zo strany subdodávateľov najneskôr ku dňu podpisu zmluvy.
- 13.4** Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:
Príloha č.1 – Rozpočet (ocenené Zadanie - Výkaz výmer úspešného uchádzača - Cenová ponuka)
Príloha č.2 - Informácie o subdodávateľoch (ak relevantné, doplní sa v čase podpisu zmluvy).
- 13.5** Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho 2 obdrží Objednávateľ a 2 obdrží Zhotoviteľ.
- 13.6** V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy sú alebo sa stanú neplatnými alebo neúčinnými, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 13.7** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

Za objednávateľa:

V Pavlovciach, dňa *21.07.2025*



Jozef Kočiš
.....
Ing. Jozef Kočiš
starosta obce

Za zhotoviteľa:

Vo Vyšnom Žipove, dňa 20.7.2025.

HARD LAND S.R.O
ING. VLADIMÍR VAGASKÝ
VYŠNÝ ŽIPOV 124
034 33 VYŠNÝ ŽIPOV

Vladimír Vagaský
.....
Ing. Vladimír Vagaský
konateľ spoločnosti

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok:

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Kontaktná osoba (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH

Uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	MODROZELENÁ INFRAŠTRUKTÚRA	JKSO	
Názov objektu	Modrozelená infraštruktúra pri ZŠ v obci Pavlovce	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 19 623,76	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 7 706,31	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 100,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 27 430,07	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 27 430,07
Objednávateľ		24 DPH 23,00 % z 27 430,07 6 308,92
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 33 738,99
Zhotoviteľ		E Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MODROZELENÁ INFRAŠTRUKTÚRA

Objekt: Modrozelená infraštruktúra pri ZŠ v obci Pavlovce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súf celkom
HSV	HSV	4 970,04	3 662,72	8 632,76	17,172	0,560
231	Plochy a úpravy územia	133,75	1 325,89	1 459,64	1,558	0,000
231/180	Povrchové úpravy terénu	72,00	49,78	121,78	1,360	0,000
231/181	Hĺbenie a výsadby	61,75	1 134,63	1 196,38	0,198	0,000
1	Zemné práce	1 931,49	2 061,34	3 992,83	15,614	0,000
HSV m	Mulčovanie	261,00	579,42	840,42	10,440	0,000
1/DZ	Dažďový záhon	1 670,49	1 481,92	3 152,41	6,174	0,000
B	Búracie práce	0,00	168,00	168,00	0,000	0,560
S	Materiál HSV	2 853,80	0,00	2 853,80	0,000	0,000
S2	KRY	110,00	0,00	110,00	0,000	0,000
S3	TRVALKY A TRÁVY	2 343,80	0,00	2 343,80	0,000	0,000
S4	Cibufoviny	51,00	0,00	51,00	0,000	0,000
231/190	Presun hmôt	0,00	107,49	107,49	0,000	0,000
PTV	Prvky drobnej architektúry	4 900,00	1 100,00	6 000,00	0,000	0,000
Alt	Altánky	3 400,00	650,00	4 050,00	0,000	0,000
Ml	Mobiliár	1 500,00	450,00	1 950,00	0,000	0,000
SP	Spevnené plochy	9 753,72	3 043,59	12 797,31	142,802	0,000
1/12	Kladenie štrkových chodníkov	3 927,70	1 054,04	4 981,74	121,172	0,000
1/13	Hĺbené vykopávky	0,00	182,22	182,22	0,000	0,000
1/23	Palisady	2 254,00	728,00	2 982,00	17,465	0,000
Zfab	Žľaby	375,95	84,10	460,05	0,706	0,000
1/14	Presun hmôt	0,00	393,05	393,05	0,000	0,000
Celkom		19 623,76	7 806,31	27 430,07	159,974	0,560

ROZPOČET

Stavba: MODROZELENÁ INFRAŠTRUKTÚRA

Objekt: Modrozelená infraštruktúra pri ZŠ v obci Pavlovce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		HSV				8 632,76	17,172
231		Plochy a úpravy územia				1 459,64	1,558
1	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	55,700	1,35	75,20	0,000
2	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	55,700	0,96	53,47	0,000
3	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	55,700	0,05	2,79	0,000
4	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	55,700	0,16	8,91	0,000
5	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	55,700	0,02	1,11	0,000
231/180		Povrchové úpravy terénu				121,78	1,360
6	183205111.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 rovine alebo na svahu do 1:5 v homine 1 až 2	m2	57,700	0,53	30,58	0,000
7	917511121.S	Osadenie obruby výšky 50 mm	m	16,000	1,20	19,20	0,000
8	592170001000.S	Obrubník záhradný, plast, 1000x50x80mm	ks	16,000	3,90	62,40	1,360
9	592170001001.T	Klinec plastový	ks	48,000	0,20	9,60	0,000
231/181		Híbenie a výsadby				1 196,38	0,198
10	183101112.S	Híbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	553,000	0,51	282,03	0,000
11	183101114.S	Híbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	22,000	2,88	63,36	0,000
12	183101221.S	Híbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	ks	1,000	42,04	42,04	0,000
13	18410114	Vysádzanie cibulovín a hľúz	ks	170,000	0,25	42,50	0,000
14	184102110.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	553,000	1,13	624,89	0,000
15	184102111.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	22,000	1,73	38,06	0,000
16	184102116.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	1,000	42,90	42,90	0,000
17	184202112.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	ks	1,000	12,60	12,60	0,000
18	052170000700.S	Tyč ihličňanová tr. 3, hrúbka 10-12 cm, dĺžky 3-4 m bez kôry s priečkou	ks	6,000	8,00	48,00	0,198
1		Zemné práce				3 992,83	15,614
HSV m		Mulčovanie				840,42	10,440
19	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	104,400	5,55	579,42	0,000
20	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm, farba antracit	t	10,440	25,00	261,00	10,440
1/DZ		Dažďový záhon				3 152,41	5,174
21	131201101.S	Výkop dažďového záhonu, nezapaženej jamy v homine 3, do 100 m3	m3	35,900	10,86	389,87	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m2	46,700	1,50	70,05	0,000
23	ZS	Záhradnícky substrát 70l	ks	30,000	6,50	195,00	0,000
24	581530000400.S	Piesok technický netriedený	t	3,000	45,01	135,03	3,000
25	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	643,700	0,41	263,92	0,000
26	181305111.S	Prevrstvenie substrátu a piesku na skládke 1:1	m3	7,000	10,19	71,33	0,000
27	451971112.S	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytením sponami z betónovej ocele	m2	46,700	4,25	198,48	0,105
28	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2 (koef 1.2)	m2	56,040	1,20	67,25	0,017
29	141970100520.S	Spony pre uchytenie geotextílie z betónovej ocele, 10mm, dĺžka 80cm, zahnuté do U	ks	130,000	1,40	182,00	0,005
30	711531510.S	Zhotovenie jazierkovej izolácie na ploche zvislej položením voľne	m2	27,400	3,73	102,20	0,000
31	283220003200.S	Hydroizolačná fólia PVC hr. 0,5 mm, pre izoláciu záhradných jazierok a iných vodných plôch (koef. 1.2)	m2	32,880	6,00	197,28	0,020
32	767916550.S	Osadenie kameňa balvanitého, strojovo	t	2,000	250,00	500,00	0,009
33	583820000800.S	Kamenné okrúhliaky fr. 64+ vrátane dovozu	t	2,000	200,00	400,00	2,000
34	767916550.SA	Osadenie pňov a dreva	ks	4,000	10,00	40,00	0,018
35	DP	Drevo, guľatina	ks	4,000	25,00	100,00	0,000
36	DZ	Napojenie a zvod vody z okapov do záhonu D+M	ks	2,000	120,00	240,00	0,000

B Búracie práce 168,00 0,000

37	113208111.S	Výrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	14,000	12,00	168,00	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------

S Materiál HSV 2 853,80 0,000

38	AD	Aesculus camea Briotti 16-18	ks	1,000	400,00	400,00	0,000
----	----	------------------------------	----	-------	--------	--------	-------

S2 KRY 110,00 0,000

39	hpb	Perovskia atriplicifolia	ks	10,000	5,00	50,00	0,000
40	plo	Spiraea japonica	ks	12,000	5,00	60,00	0,000

S3 TRVALKY A TRÁVY 2 343,80 0,000

41	ago	Acorus gramineus	ks	50,000	3,50	175,00	0,000
42	cp	Caltha palustris	ks	15,000	6,00	90,00	0,000
43	ea	Euphorbia amygdaloides	ks	12,000	4,00	48,00	0,000
44	ip	Iris pseudoacorus	ks	25,000	6,00	150,00	0,000
45	jef	Juncus effusus	ks	13,000	4,50	58,50	0,000
46	lyt	Lythrum salicaria	ks	9,000	4,00	36,00	0,000
47	lyp	Lysymachia punctata	ks	9,000	4,50	40,50	0,000
48	lc	Lobelia cardinalis	ks	8,000	4,00	32,00	0,000
49	ma	Mentha aquatica	ks	7,000	4,00	28,00	0,000
50	tm	Typha minima	ks	30,000	5,50	165,00	0,000
51	ta	Tradescantia andersoniana	ks	11,000	4,00	44,00	0,000
52	T1	Trvalky skupinové	ks	138,000	4,00	552,00	0,000
53	T2	Trvalky solitérne	ks	104,000	4,20	436,80	0,000
54	T3	Trvalky pokryvne	ks	122,000	4,00	488,00	0,000

S4 Cibuloviny 51,00 0,000

55	ns	Narcis Narcissus ssp.	ks	170,000	0,30	51,00	0,000
----	----	-----------------------	----	---------	------	-------	-------

231/190 Presun hmôt 107,49 0,000

56	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	3,000	35,83	107,49	0,000
----	-------------	--	---	-------	-------	--------	-------

PTV Prvky drobnej architektúry 6 000,00 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Alt		Altánky				4 050,00	0,000
57	AltA2	Záhradný altánok v tvare šesťuholníka, borovicové drevo, priemer 5m, farba prírodná, krytina grafitová, vrátane stola a 5 lavíc	ks	1,000	3 400,00	3 400,00	0,000
58	M	Montáž altánku na mieste s dodaním a vytvorením podkladu	ks	1,000	650,00	650,00	0,000
MI		Mobiliár				1 950,00	0,000
59	LV2	Parková lavička bez operadla, dĺžka 1,5m, ocelová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku	ks	5,000	300,00	1 500,00	0,000
60	LV1M	Montáž a ukotvenie parkovej lavičky vrátane výkopu, lôžka a vytvorenia betónovej pätky (D+M)	ks	5,000	90,00	450,00	0,000
SP		Spevnené plochy				12 797,31	142,802
61	917831512.S	Osadenie drevených podvalov do betónu dĺžky 80 cm - do radu	m	21,100	40,00	844,00	3,446
62	p1	Dubové podvaly 16x26cm, surové	m	21,100	95,00	2 004,50	0,000
63	283230001500.S	Profilovaná fólia z PE, výška nopov 8 mm, pevnosť v tlaku 250 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	22,211	2,24	49,75	0,013
64	m	Inštalácia dreveného mostíka	ks	2,000	50,00	100,00	0,000
65	Most	Mostík drevený 1, borovica, impregnovaný 100x120cm	ks	1,000	250,00	250,00	0,000
66	Most2	Mostík drevený 2, borovica, impregnovaný 310x120cm	ks	1,000	550,00	550,00	0,000
1/12		Kladenie štrkových chodníkov				4 981,74	121,172
67	184921111.S	Položenie stabilizačnej rohože v rovine alebo na svahu do 1:5 s ukotvením	m2	56,000	6,00	336,00	0,011
68	ROHOŽ	Stabilizačná rohož na zásyp štrku z recyklovaného plastu s integrovanou geotextiliou, biela, bunka 6-hran - 42mm, rozmer 1176 x 764 x 32 mm, (koef.1.1)	m2	61,600	22,00	1 355,20	0,000
69	KOL	Oceľová U - skoba/kĺnec z roxorovej ocele priemeru 6mm, dĺžka 15cm	ks	112,000	0,40	44,80	0,000
70	599432111.S	Zásyp stabilizačnej rohože štrkom fr.4-8 do 40mm	m2	56,000	3,48	194,88	5,798
71	583410001200.ST 2	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	t	8,960	25,00	224,00	8,960
72	271563001.ST	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaženého 4-8 mm hr.40mm	m3	2,240	52,10	116,70	4,328
73	583410001200.ST	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	t	3,584	25,00	89,60	3,584
74	271573001.ST	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm hr.200mm	m3	11,200	46,28	518,34	23,184
75	583410002900.ST	Kamenivo drvené hrubé frakcia 0-32 mm	t	17,920	22,00	394,24	17,920
76	917511112.S	Osadenie obruby oceľovej výšky 200 mm, spájanej na mieste, kotvené o betónarsku ocel (spon 50cm), osadené do betónového lôžka s bočnou oporou (spon 50cm)	m	47,000	9,50	446,50	0,000
77	pasovina	Hladká pásovina PA 200x5mm (koef.1.03)	m	48,410	18,00	871,38	0,000
78	589720001310.S	Suchý betón C 12/15-X0-Dmax 22	m3	4,700	73,00	343,10	10,387
79	589570000300.S	Kontinuálne strmienka z betonárskej ocele hrebienkovej, priemer 12 mm, rezaná na 0,5m	m	47,000	1,00	47,00	47,000
1/13		Hĺbené vykopávky				182,22	0,000
80	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v homine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	15,700	8,30	130,31	0,000
81	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť hominy 3	m3	3,000	0,95	2,85	0,000
82	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	15,700	1,52	23,86	0,000
83	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	56,000	0,45	25,20	0,000
1/23		Palisady				2 982,00	17,465
84	Ind. Kalk. Z2	Postavenie palisády z prefabrikátu výšky 0.6m	m	22,400	32,50	728,00	0,000
85	31311105031	Palisáda 12x16cm, výška 1m, farba sivá	ks	140,000	9,50	1 330,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
86	589310002000.S	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-Cl 1,0-Dmax 8 - S2 z cementu portlandského	m3	8,400	110,00	924,00	17,465

Zľab

Žľaby

460,05

0,706

87	935141242.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 400 mm s roštom triedy B 125 do lôžka (D+M)	m	5,000	31,95	159,75	0,706
88	PZ	Prikopový žľab, betónový, hlboký 495x1000x400mm	ks	5,000	60,06	300,30	0,000

1/14

Presun hmôt

393,05

0,000

89	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	47,992	8,19	393,05	0,000
----	-------------	--	---	--------	------	--------	-------

Celkom

27 430,07

159,974